
REGIONE SICILIANA 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI ENNA 

Procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione delle Cure domiciliari, fabbisogno 
anni 3 CIG 6586690489; 
 
Denominazione e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice: 
Azienda Sanitaria Provinciale di Enna – Viale Diaz 7/9 - 94100 Enna – Italia – Tel. 0935/520111 – 
fax 0935/520177 – indirizzo posta elettronica provveditorato@asp.enna.it - indirizzo Internet 
www.asp.enna.it. 
Indirizzo al quale inviare le offerte/domande di partecipazione: 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI ENNA – Protocollo Generale – Viale Diaz 7/9 - 
94100 Enna - Italia. C/O U.O.C. Provveditorato 
Breve descrizione dell’appalto: Servizio gestione Cure Domiciliari  
Lotto unico CIG 6586690489; 
Luogo di realizzazione: Territorio ASP Enna;  
Importo complessivo € 11.880.878,00 comprensivo di eventuale iva, oneri rischi d’interferenze, 
compreso periodo di eventuale rinnovo di anni uno. 
Cauzioni e garanzie richieste: Cauzione provvisoria 2%  della spesa presunta di anni tre. 
Deposito cauzionale definitivo nella misura di cui al primo comma dell’art.113 del D.Lgs.n. 
163/2006. 
Principali modalità di finanziamento: Fondi ordinari di bilancio delle AA.SS.PP. 
Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento d’imprenditori o fornitori aggiudicatario 
dell’appalto: art. 37 D.Lgs.n. 163/2006. 
Requisiti di partecipazione, capacità economica e capacità tecnica: secondo quanto indicato nel 
capitolato speciale d’appalto. 
Tipo di procedura: Procedura Aperta. 
Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa (art. 83 D.Lgs.n.163/2006).  
Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri: le Ditte interessate potranno prendere visione ed 
estrarre copia del C.S.A e del Bando di gara sul sito www.asp.enna.it sezione amministrazione 
trasparente bandi di gara e contratti o richiedere copia, a mezzo posta o fax (l’invio avverrà a mezzo 
Raccomandata A.R.) oppure ritirare presso il Servizio Provveditorato dell’Azienda Sanitaria 
Provinciale di Enna, entro i 10 giorni antecedenti la data di celebrazione della gara. Per ottenere i 
documenti di gara dovrà essere versata la somma di Euro 16,00 per spese di segreteria sul c.c.p. n. 
10771947 intestato all’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna – Viale Diaz 7/9 - 94100 Enna – 
Italia, indicando la causale, oppure pagamento presso Ufficio Ticket dell’Azienda.  
Termine perentorio per il ricevimento delle offerte: ore 13,00 del giorno precedente a quello 
fissato per la celebrazione della gara; 
Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano.  
Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 gg. data 
scadenza presentazione offerte. 
Modalità di apertura delle offerte: Le offerte presentate nel termine ultimo indicato, saranno 
sottoposte all’esame della Commissione di gara,alle ore 10,00 del 07 Aprile 2016.  
In seguito sarà costituita la Commissione tecnica di valutazione per l’elemento qualitativo. Sarà 
comunicata la data, ora, luogo di lettura del punteggio qualitativo e apertura delle offerte.  
Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: sono ammessi ad assistere all’apertura 
delle offerte i legali rappresentanti o i delegati delle ditte offerenti muniti di procura;,in assenza di 
tali titoli la partecipazione è ammessa come semplice uditore. 
Informazioni complementari L’Amministrazione si riserva di non procedere all’aggiudicazione se 
nessuna offerta risulti conveniente o conforme. 
In caso d’incongruenze sono prevalenti le prescrizioni contenute nel CSA rispetto a quelle del 
bando. 
Responsabile del procedimento: Dott. Libera F. Carta. 
Data di spedizione del presente Bando alla G.U.R.S e alla G.U.U.E.:  10 Febbraio 2016 
 

                                              IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ASP ENNA 
                                                                                   Dott. Libera F. Carta 


